
 
COMUNE DI ORTE 

 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N.104 DEL  
23/09/2024 

MODIFICA PIAO 2024/2026 SEZIONE FABBISOGNO DEL 
PERSONALE 2024/2026 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di settembre alle ore 10:58 nella 

Sala delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PRIMIERI Dino - Sindaco  Sì 

2. CLAUDIANI Antonella - Assessore  Sì 

3. SAVOIA Roberta - Assessore  No 

4. GIANFERMO Filippo - Assessore Sì (da 

remoto) 

5. FUSELLI Ida Mariastella - Assessore Sì (da 

remoto) 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Giulia DE SANTIS la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti  Primieri Dino assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Visto che ai sensi dell’art. 6, cc. 1-4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, le pubbliche amministrazioni 

sono tenute ad adottare il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato 

Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n. 190, e che lo stesso ha durata triennale 

e definisce tra l’altro: 

c) compatibilmente con le risorse finanziarie riconducibili al piano triennale dei fabbisogni di 

personale, di cui all'articolo 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, gli strumenti e gli 

obiettivi del reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle risorse interne, 

prevedendo, oltre alle forme di reclutamento ordinario, la percentuale di posizioni disponibili nei 

limiti stabiliti dalla legge destinata alle progressioni di carriera del personale, anche tra aree 

diverse, e le modalità di valorizzazione a tal fine dell'esperienza professionale maturata e 

dell'accrescimento culturale conseguito anche attraverso le attività poste in essere ai sensi 

della lettera b), assicurando adeguata informazione alle organizzazioni sindacali; 

 
Vista e richiamata la Delibera n. 49 del 24/04/2024 di Approvazione del PIAO 2024/2026; 
 

Ritenuto di modificare la priorità delle assunzioni previste nel piano del fabbisogno del 

personale di cui al punto 3.3 del PIAO 2024/2026, annualità 2024, al fine di soddisfare le 

necessità dell’ente in settori con particolare carenza di organico, come meglio specificato 

nell’allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Richiamate: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 24/04/2024 di approvazione del DUP; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2024 “Approvazione Bilancio   

2024-2026 (Art.9 del D.Lgs.118/2011)”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 10/06/2024 “Rendiconto di Gestione anno 

2023. Approvazione”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2024 “Assestamento del Bilancio di 

Previsione 2024/2026  Salvaguardia degli equilibri (artt.175-193 tuel)” 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 



Acquisito il parere del revisore dei conti, prot.17889 del 20/09/2024; 

 

DELIBERA 
 

Di approvare, ai sensi dell’art. 6, D.L.  9 giugno 2021, n. 80 secondo lo schema 

semplificato definito con D.M. 24 giugno 2022, le modifiche del punto 3.3 Fabbisogno del 

personale, allegato e parte integrante e sostanziale del presente atto, del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con Delibera di Giunta 

municipale n. 49 del 24/04/2024; 

 

Di dare atto che per le priorità sopra enunciate, che hanno determinato la modifica al 

Fabbisogno del Personale 2024/2026, resta valida la Convenzione con la Provincia di 

Viterbo come da Delibera di Giunta n. 72 del 21/06/2024, procrastinando l’assunzione 

della risorsa oggetto di convenzione all’annualità 2025; 

 

Di dare indicazione alla Responsabile del Settore I di avviare le necessarie procedure di 

reperimento del personale, come da piano allegato; 

 

Di  pubblicare la presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, nella sezione Amministrazione trasparente, e 

precisamente su Disposizioni generali-atti generali, su Dotazione organica,  nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione 

di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 

“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e 

Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 

80; 

 

D trasmettere il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 al Dipartimento 

della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 

4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile; 

 
 

  
 



 
MODIFICA PIAO 2024/2026 SEZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2026 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Dino Primieri  
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Dott. Giulia DE SANTIS 
 
 
 

 
 
 


